

证券代码：002240

证券简称：威华股份

编号：2015-016

# 广东威华股份有限公司

## 2014年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，与公司2014年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2014年度主要财务数据和指标

单位：（人民币）元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,715,452,460.65	1,778,031,622.31	-3.52%
营业利润	-71,343,824.88	-72,966,249.65	2.22%
利润总额	12,445,691.92	8,775,201.79	41.83%
归属于上市公司股东的净利润	11,410,039.59	9,578,133.83	19.13%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-
加权平均净资产收益率	0.72%	0.61%	0.11%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,681,377,305.14	2,783,514,328.69	-3.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,580,402,822.26	1,568,992,782.67	0.73%
股本	490,704,000.00	490,704,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.22	3.20	0.63%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

### 二、2014年度公司经营业绩和财务状况情况说明

#### 1、2014年度公司经营业绩基本情况

2014年，公司进一步加大责任经营考核力度，节能降耗，提产增效。在中纤板行业整体持续疲软以及原材料供应紧张等不利形势下，公司努力抢占市场份额，适度降低银行负债水平，严控资金成本和各项费用支出，较上年同期公司经营业绩略有增长。

(1) 2014年度，公司实现营业总收入171,545.25万元，较上年同期减少了3.52%；实现营业利润-7,134.38万元，较上年同期增长了2.22%；实现利润总额1,244.57万元，较上年同期增长了41.83%；实现归属于上市公司股东的净利润1,141.00万元，较上年同期增长了19.13%。公司主营业务产品--中纤板销量较上年同期基本持平，中纤板毛

利率水平较上年同期增长了2.1%左右。

(2) 2014年度，公司充分结合各控股子公司日常生产经营状况，统筹节余资金，较上年同期减少银行借款1.74亿元，从而相应减少财务费用926万元。

## 2、2014年度公司主要财务指标变动情况

(1) 2014年度，公司营业利润较上年同期增长2.22%，主要是由于：报告期内公司收回以前年度的坏账，资产减值损失较上年同期减少了91%，以及报告期内公司银行借款总额较上年同期减少了1.74亿元，财务费用较上年同期减少了17.02%。

(2) 2014年度，公司利润总额较上年同期增长了41.83%，主要是由于：报告期内公司营业利润较上年同期增长了2.22%，以及报告期内收到增值税退税收入较上年同期增加了450万元。

(3) 2014年度，公司归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长了19.13%，主要是由于：报告期内公司利润总额较上年同期增长了41.83%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

2014年10月27日，在公司披露的《2014年第三季度报告》中，预计公司2014年度归属于上市公司股东的净利润为814.14 - 1,149.37万元。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为1,141.00万元，符合前次披露的业绩预告中预计的经营业绩。

## 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

## 五、其他说明

公司无其他需要说明事项。

## 六、备查文件

- 1、经公司法定代表人李建华先生、主管会计工作的负责人梁斌先生和会计机构负责人蔡金萍女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、公司内部审计部门负责人朱报运先生签字的内部审计报告。

广东威华股份有限公司

董事会

二〇一五年二月二十七日